
 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

R.G. n. 210 del 17 GIU. 2016 
 

AREA FINANZIARIA 

- Servizio del personale - 

 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N° 30 DEL  01/06/2016 
 
OGGETTO: ALBO NAZIONALE dei SEGRETARI COMUNALI e PROVINCIALI. 

                   Impegno e liquidazione rimborso competenze stipendiali anticipate per il Segretario Comunale in  

                  disponibilità incaricato di reggenza presso il comune di Curinga dal 29/02/206 al 03/03/2016.  
                      
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
VISTI: 

- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”e s.m.i.; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- -il Regolamento Comunale di funzionamento degli Uffici e Servizi; 

- lo Statuto Comunale;  

- il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali; 

- il CCDI di livello  

PREMESSO che questo Ente con delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 30/11/2015 ha disposto la 

risoluzione consensuale della convenzione dell’Ufficio di Segreteria tra il COMUNE DI CURINGA  - CAPOFILA 

– e quello di SOVERIA MANNELLI (CZ) in attuazione di quanto previsto dall’art. 8 della convenzione 

medesima; 

CHE con Decreto Prefettizio prot. n. 0107785 dell’ 11/12/2015 si è preso atto dello scioglimento della 

suesposta convenzione;  

DATO ATTO  che il segretario comunale titolare dott. Paolo LO MORO, con decorrenza 04/12/2015 si è 

trasferito ad altra sede e quindi l’ufficio di segreteria  dell’Ente si è reso vacante; 

CHE in attesa di avviare il procedimento  per la copertura  della segreteria vacante per come previsto dal 

D.P.R. 465 del 04/12/1997 e in particolare l’art.15, con nota n. 6786 del 11/12/2015, è stata inoltrata 

all’Ufficio Territoriale del Governo – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali di Catanzaro SEZIONE 

CALABRIA – formale richiesta di assegnazione temporanea di un segretario reggente  per il periodo - dal 

22/02/2016 al 03/03/2016; 

 VISTO il provvedimento n. 0017263 del 18/02/2016 della Prefettura – UTG di Catanzaro - con il quale è 

stato dato incarico della reggenza di che trattasi alla dott.ssa Felicia Amatruda per il periodo dal 

22/02/2016 al 03/03/2016; 

VISTA la nota n. 0017263 del 18/02/2016  con la quale la Prefettura  – UTG – Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali Sezione Calabria – chiede il recupero delle competenze stipendiali anticipate dal Ministero 

dell’Interno al Segretario in disponibilità assegnato al Comune di Curinga dott.ssa Felicia Amatruda per il 

periodo dal 22/02/2016 al 03/03/2016 pari alla somma complessiva di € 960,31 di cui € 710,40 per 

retribuzione lorda ed € 249,92 per contributi previdenziali ed assistenziali a carico del datore di lavoro; 



RITENUTO necessario assumere il relativo impegno di spesa  per liquidare, a titolo di rimborso, all’Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali di Catanzaro, la somma anticipata per n. 11 giorni di  supplenza di servizio 

prestato presso questo comune dalla segretaria in disponibilità dott.ssa Felicia Amatruda;  

ATTESA la propria competenza che autorizza l’adozione del presente provvedimento scaturita  dal Decreto 

Sindacale n. 11 del 05/05/2016 con il quale, il sottoscritto, è stato  nominato Responsabile  dell’Area  

Finanziaria del Comune di Curinga; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs 267/2000, i provvedimenti dei responsabili dei 

servizi che comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e 

sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

Impegnare la somma complessiva di € 960,31 a titolo di rimborso competenze stipendiali dovuto all’Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Calabria  per la reggenza a scavalco  della dott.ssa Felicia 

Amatruda presso il Comune di Curinga dal 22/02/2016 al 03/03/2016.  

Liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono interamente riportati e 

trascritti, a favore dell’U.T.G.- Albo Segretari Comunali e Provinciali di Catanzaro Sezione Calabria 

la somma di €  960,31 tramite versamento sul conto di tesoreria collegato allo stato di previsione 

dell’entrata capo 14 – capitolo n. 2442 – art. 2 codice IBAN  IT13R0100003245450014244202 

UTILIZZANDO LA CAUSALE: “ Comune di Curinga (CZ): Restituzione retribuzione della dott.ssa 

Amatruda per incarico dal 22/02/2016 al 03/03/2016” 

Dare atto che la quietanza del versamento in originale dovrà essere trasmessa al Ministero 

dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali – Ufficio Ragioneria – Piazza 

Cavour,25 00193 ROMA . 

Far fronte alla spesa sul cap. 200/1“ Stipendi ed altri assegni fissi al personale“ del redigendo 

bilancio 2016.. 

Trasmettere il presente provvedimento, corredato di tutta la documentazione depositata presso 

questo ufficio,  al responsabile del servizio contabile per i propri successivi adempimenti. 

 

 

                                                                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                                                              F. to : dott. Umberto IANCHELLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO  

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  

ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

Curinga,  17/06/2016                                  

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
                                                            F.to  Dott. Umberto Ianchello 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, 17/06/2016      
                                                                                   Il Responsabile dell’Albo 
                                                                                        F.to  Dott. Giuseppe GULLO 
 

 

 E’ copia conforme all’originale. 
Curinga,  17/06/2016                                  
 
         Il Segretario comunale 
               F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 


